約以供購買、購買任何認沽權或認沽合約以供出售、授出任何購股權、權利或認股

權證以購買、借出或以其他方式轉讓或處置（不論有條件或無條件，或直接或間接，

或以其他方式）任何股份或任何股份權益、或任何可轉換或行使以獲得或交換為任何

該等股份或權益的任何證券；或(ii)訂立任何掉期協議或類似協議，以向他人轉讓該

等股份擁有權的全部或部分經濟風險，而不論上文(i)或(ii)所述任何交易，是否以交

付股份或其他證券、以現金或以其他方式結算；或(iii)宣佈訂立或實施上文(i)或(ii)

所述任何交易的任何意向。

B. 認購協議

日期： 二零零九年六月三十日

認購人： 賣方

發行人： 本公司

將獲認購新股份數目

根據配售，賣方與本公司亦已訂立認購協議，據此，賣方有條件同意按認購價（與配

售價相同），認購認購股份。

賣方將認購300,000,000股新股份，佔本公司現有已發行股本約11.57%及經認購事項

而擴大後之本公司已發行股本約10.37%。

— 5 —

認購價

認購價為每股新股份5.10港元，與配售價相同。按照二零零九年六月二十九日（即刊

發本公告前最後一個完整的交易日）的收市價5.58港元計算，認購股份的市值為

1,674,000,000港元。認購事項的淨價約為每股股份5.00港元。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項的條款在現時市況下屬公平合理，且符

合本公司及其股東的整體利益。

發行認購股份的一般授權

認購股份將根據本公司股東按照二零零九年六月十二日股東週年大會通過的本公司

股東決議授予董事會的一般授權而發行。本公司並無根據該項一般授權發行任何股

份。

認購股份的地位

繳足認購股份與於認購事項完成日期當日的已發行股份，將於所有方面享有同等權

利，包括有權收取認購事項完成日期後的任何股息或分派。

認購事項條件

認購事項附帶以下條件：

(1) 配售完成；及

(2) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣。

倘上述任何條件未能於二零零九年七月十四日或之前達成，認購協議及其一切權利

與責任，將終止結束。儘管本段作出前述規定，惟賣方仍可全權酌定，繼續採取一

切必要的步驟，在符合上市規則的前提下，於上述限期後，在實際可行情況下儘快

完成所擬進行的交易。

本公司將向聯交所上市委員會申請，要求批准認購股份上市及買賣。

認購事項完成

若符合上文披露的條件，認購事項將於最後一項先決條件達成後兩個營業日內完

成，惟完成日期不得遲於認購協議日期後14日。

— 6 —

C. 本公司股權架構的變動

下表概述本公司於配售及認購事項完成前後的股權架構：

股東 於本公告日期

緊隨完成配售後

但完成認購事項前

緊隨完成配售及

認購事項後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方及其聯繫人 1,714,441,500 66.10 1,414,441,500 54.53 1,714,441,500 59.25

承配人 — — 300,000,000 11.57 300,000,000 10.37

其他股東 879,308,500 33.90 879,308,500 33.90 879,308,500 30.38

合計 2,593,750,000 100 2,593,750,000 100 2,893,750,000 100

D. 進行配售及認購事項的理由

配售及認購事項能夠籌集資金，幫助擴充本集團業務以及實行增長計劃。董事認

為，配售及認購事項為本公司提供一個集資機會，在擴大股東基礎的同時，亦能鞏

固本公司的資本基礎。董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議及認購協議的條

款及條件公平合理，且符合本公司及相關股東的整體利益。

E. 認購事項所得款項用途

認購事項所得款項淨額估計約為1,500,700,000港元，本公司將動用約50%於中國收

購土地、約30%用作本集團物業項目的建築成本以及約20%作一般營運資金用途。

F. 本公司於過去十二個月期間的集資活動

股份自二零零七年七月三日於聯交所主板上市以來，本公司並無進行任何集資活

動。

G. 一般資料

本集團主要於中國從事物業開發、物業投資及提供物業管理服務之業務。

H. 股份恢復買賣

應本公司的要求，股份已於二零零九年六月三十日上午九時三十六分起在聯交所暫

停買賣，以待刊發本公告。本公司已申請股份自二零零九年七月二日上午九時三十

分起，在聯交所恢復買賣。

— 7 —

釋義

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予的涵義

「營業日」 指 香港銀行一般開放營業的日子（星期六除外）

「本公司」 指 合景泰富地產控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立的有

限公司，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予的涵義